Protocolo l'l.° 0328-2019
Requerimentos 00116-2019

07/05 j19 15:50:49

C

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 - (entro - CEP 14150-000 - Serrana/SP

Telefones: (16) 3987-1320 3987-2268 E-mail: camaraserrana@terra.com.br

CNPJ: 49.230.600/0001-35

A

OFICIE- A QUE-I' PE DRFITC
Serra,  Oti 	I 20

REQUERIMENTO N2:116/2019

P

SID ENTE

"REQUER, A URGENTE REPPSIÇÃO  'IS  ESTOQUES
DOS MEDICAMENTOS: S'RTRALI 	AMOXILINA,

LORATADINA, E DIPIRO A, ENTRE OUTROS, QUE

ENCONTRAM-SE EM F 1 TA NAS FÁRMACIAS DAS

UNIDADES DE SAÚDE MUNICIPAIS"

Senhor Presidente,

REQUEIRO, na forma regimental, depois de ouvido o

douto Plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal Valério Antônio

Galante, para que o mesmo, determine ao setor responsável, as providências cabíveis

no sentido da reposição urgente doç estoques, com vistas a regularizar a falta de

medicamentos como: Sertralina, Amoxilina, Loratadina e Dipirona, entre outros, nas

farmácias das unidades de Saúde do Município.

Sala das Sessões, 06 de maio de 2019

/

DEN1SDÓNIzETIÔASIL 	APr  OV.-P  O
,VEREADO,WRESID TE  Em

JUSTIFICATIVA;

/ 	 A presente solicitação f. -se necesária, tendo em vista

que os citados medicamentos, normalmente são Óe uso co ínuo, causando sérios

problemas ao tratamento desses usuários, além do grande transtorno à população

carente, que não possui condições de adquirir • referidos medicamentos por meios

próprios.

Câmara Municipal de Serrana
Co

i

 p ovante je Protocolo